Moreover, the third is that he “is” truly and immutably, which is shown in the co-signification of the verb *est*. For the present tense co-signifies. Augustine in *Eighty-Three Questions* [q. 17] argues thus: *Everything past no [longer] exists. [Everything] future does not yet exist.* Therefore also, *there is no (...) past and future, that is, in God.* It is clear from this that immutability is understood in the co-signification of the present. From these [arguments] it is clear that that when I say *qui est*, it signifies the divine essence *proprie*, not *translative*.

But here we should note: that you do not fully describe the being of any creature if you say *qui est*, unless you say *qui est hoc*, like *qui est anima*, or *angelus*, or *celum*, or *terra*, or things of this sort.⁶⁰

59 John of La Rochelle, *De divinis nominibus*, q. 3, ad 1 (Trier 162, fol. 126vb): ‘Ens uel esse dicitur per prius et posterius de Deo et creatura quia ipse est in creatura fons et origo essendi. Et ideo uere est immutabiliter et per se. Esse uero per posterius dicitur de creatura et quia per accidens et secundum quid.’ A similar idea about priority and posteriority appears in Philip the Chancellor, *Summa de bono*, prol., q. 5 (Wicki, 23), but Philip’s understanding of priority and posteriority still follows William on equivocity and univocity.

60 John of La Rochelle, *De divinis nominibus*, q. 3, ad 2 (Trier 162, fol. 127ra): ‘Ad secundum dicendum quod propri[et]as nominat Deum hoc [quod] dico *qui est*, quoniam ens e[st] plenius. Tria enim notant[ur]:

Primum est quod res significata per hoc quod dico *qui est* superior est omni narratione, quod monstratur in circumlocutione qua pretendit *qui est*. In concreto apparet quod deficit lingua in illius narratione quod circumlocutione nominatur.

Secundum est quod sit res infinita, quod monstratur per nomen infinitum, qui est.

Tertium est eiam quod uere et immutabiliter est, quod monstratur in consignificatione huius uerbi *est*. Presens enim consignificat. Augustinus in libro *Octoginta III Questionum* [q. 17] argumentatur sic: *Omne praeteritum (...) non est. [Omne] futurum nondum est.* Ergo eiam, *omne (...) preteritum et futurum deest*, scilicet, *apud Deum*. Ex quo patet quia immutabilitas intelligitur in consignificatione presentis. Ex hiis manifestum est quoniam hoc quod dico *qui est* proprie, non translative, diuinam essentiam significat. Est hic tamen notandum, quod de nulla creatura plene describis esse si dicas *qu[i]oniam est*, nisi dicas, *qu[i]oniam est hoc*, ut *qu[i]oniam est anima*, uel *angelus*, uel *celum*, uel *terra*, et huiusmodi.’